Vers. 6. *Non — Dominus.* Dicens: Accedite, videte locum ubi positus erat Dominus, significavit quod propter eas, ut viderent, lapidem revolverat.

Vers. 7. *Et cito — videbitis.* Præcedet, hoc est Præveniet vos. Jubet autem abire eos in Galileam, in qua sine Judæorum timore ad eum accessuri erant, et cum eo collocuturi.

Vers. 7. *Ecce dixi vobis. De omnibus videlicet. Vel aliter: Ecce admonui vos de discipulis. Nolite itaque admonitionem negligere.* Hic ergo angelus extra sepulcrum super lapidem sedens, prædicta dixit mulieribus. Quia vero non ausis appropinquare præcepit, ut sepulcrum ingredierentur (nam hoc significat, Accedite, videte locum ubi positus erat Dominus) ingressæ sunt.

Sed Matthæus quidem usque ad ingressum sepulcri narravit, reliqua præteriens; cæstori vero relictis his, quæ usque ad sepulcri ingressum acciderant, quæ in eo facta sunt conscripserunt. Et hoc est quod maximam præbet non advertentibus hæsitationem. Ait enim Marcus: *Et ingressus in monumentum, viderunt adolescentulum sedentem in dextris, amictum stola candida, et obstupuerunt. Ille autem dicit eis: Ne obstupescatis. Iesum quæritis Nazarenum crucifixum: surrexit, non est hic. Ecce locus ubi posuerunt eum. Sed abite: dicite discipulis ejus et Petro, quod præcedet vos in Galileam: ibi eum videbitis, sicut dixi vobis.*²⁵ autou και τῷ Ήτρῳ, ὅτι προάγει ύμᾶς εἰς τὸν

²⁵ Marc.xvi, 5, 7.

Variæ lectiones et notæ.

(82) Καὶ, abest, A.

A Καὶ γέρ (82) καὶ βασιλεὺς, ἐπαργυράμενος εὐεργετῶν τινας; εἰς ῥωτὴν, ἡμίσωρ, εἴτε ποδὸς τούτων εὐεργετησας αὐτούς, οὐ μόνον ἐπλήρωσε τὸν ἐπαργυρίαν, ἀλλὰ καὶ χάριν ἄλλην προστέθηκε, τὴν τὴν ταχύτητος. Οὔτεν δὲ ἵπερον ἰσπούδασαν Ἰουδαῖοι τὰς ἡραγύιδας ἐπιβαλόντες καὶ τοὺς φύλακας παρεκαθίσαντες ἢ τὸ δημοσιευθῆναι τὸν ἀστέτωτον, καὶ μαρτυρηθῆναι παρὰ τὸν φύλακαν αὐτῶν. Ἀλλ' ἔταντείν πάλιν πρὸς τὸν ἀκολουθίαν τὰς τέσσερας.

'Απὸ δὲ τοῦ φόδου — νεκροί. 'Απὸ τοῦ φόδου, τοῦ σινισμοῦ· μήτις γάρ ἡν· ἢ τοῦ ἄγγελου, παπλωτικῆς γάρ ἡν. Ἐσείσθησαν δὲ, ἀντὶ του, Ἐπρόμαξαν. Εἴτα ἀνανθύψαντες, ἔρυγον. καὶ γέγονεν ἀδεια ταῖς γυναιξὶν.

B 'Αποκριθεὶς — ὑμεῖς. Μὴ φοβεῖσθε, φησίν, ὑμεῖς. ἀλλ' οὐτοί, δηλαδὴ, οἱ φύλακες καὶ πάντες οἱ ἔχθροι τοῦ Κυρίου. Πρῶτον μὲν οὖν ἀπειλάσει αὐτάς τοῦ δέους καὶ λόγῳ καὶ σχῆματι· ἔπειτα περὶ τῆς ἀνατάσσουσας διαλέγεται.

Oίδα — ζητεῖτε. Οὐκ ἐπαισχύνεται λέγων ἐσταρωμένον τὸν Δεσπότην αὐτοῦ, διότι τοῖς μὲν πρὸ αὐτοῦ σταυρωθεῖσιν, αἰσχυνη ἡ σταύρος ἡν. Πληγής ἡν τῆς κακουργίας αὐτῶν· τούτων δὲ δόξα μάλλον, ἀπόδεξις ἡν τῆς εὐεργεσίας τὸν ἀνθρώπων, δι' ἣς τούτον καταδεδίκασται.